
 

 

 
 
 

COMUNE DI CIS 
Provincia di Trento 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
del 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Numero 30 di data 31.03.2023 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Affido incarico per prestazione occasionale di supporto al 
Servizio ragioneria. 

 
 

 
 
 
 
 

In pubblicazione all’Albo Comunale e all’Albo Informatico per 10 giorni consecutivi: 
 
dal 31.03.2023 al 10.04.2023 
 



 

Determinazione del Servizio Segreteria n.ro 30/2023 di data 31.03.2023 

 
 
Oggetto:  Affido incarico per prestazione occasionale di supporto al Servizio 

ragioneria. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Rilevato che il Comune necessita di un supporto esterno al servizio ragioneria, per 
esigenze straordinarie e temporanee legate all’avvicendamento del personale. 

Visto che risultano in scadenza improrogabili adempimenti. 

Posto che alla luce di tali considerazioni, la Giunta Comunale ha demandato a questo 
ufficio, in forma di atto di indirizzo informale, il compito di provvedere in merito, 
nell’ambito delle competenze assegnate al segretario requisito in materia di gestione del 
personale dipendente e dell’organizzazione degli uffici. 

Dato atto che la sig.ra Devigili Natalia, dipendente del Comune di Novella ed ex 
dipendente del Comune di Cis con funzioni di ragioniera, ritenuta in possesso della 
preparazione necessaria, ha manifestato la sua disponibilità a ricoprire l’incarico e che la 
stessa è stata autorizzata dal Comune di Novella con nota nr. di data prot 732 di data 
31.03.2023; 

Ribadita la necessità di affidare l’incarico in oggetto in quanto tale collaborazione 
rappresenta una buona soluzione per non compromettere l’attività istituzionale dell’Ente. 

Sentita la Giunta Comunale. 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 dd. 15.03.2023, 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025, Nota Integrativa e il Documento unico di Programmazione (DUP) 
2023-2025. 

Vista la deliberazione di Giunta n. 30 dd. 15.03.2023, immediatamente esecutiva, avente 
ad oggetto: “Atto programmatico di indirizzo per l’esercizio finanziario anno 2023. 
Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei 
responsabili dei servizi. Approvazione Piano esecutivo di Gestione anni 2023-2025”. 

Accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata. 

Visto il disposto dell’art.10 del vigente Regolamento in materia di Tariffa di igiene 
ambientale. 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato 
con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;  

Atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. specifica che la 
scadenza dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato 
con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. in particolare al Titolo IV “Responsabilità, controlli e 
disposizioni in materia contabile”, per quanto compatibile con la normativa in materia di 
armonizzazione contabile; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali); 

Vista la L.P. 9.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e 
altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 
118/2011 e s.m.”;  



 

Visto il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali 
approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la 
normativa in materia di armonizzazione contabile;  

Vista la L.P. 19.07.1990 n. 23 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto lo Statuto comunale nella versione vigente. 

Considerato che il presente atto ha rilevanza in termini contabili e comporta impegno di 
spesa e pertanto diventa efficace all’apposizione del relativo visto del Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di Contabilità comunale e ai 
sensi dell’art. 187 codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 

Visto il Regolamento di contabilità. 

 

DETERMINA 

1. di affidare, per quanto esposto in premessa, alla sig.ra Natalia Devigili, responsabile 
del Servizio Finanziario del Comune di Cis, l’incarico di prestazione occasionale per 
attività di formazione e di supporto al servizio finanziario , fuori orario di lavoro, per il 
periodo di 3 mesi da aprile a giugno 2023, alla quale sarà corrisposto il compenso 
lordo orario di € 23,00, compenso concordato con l’incaricata e inferiore alla base di 
calcolo assunta, corrispondente alla retribuzione spettante a dipendente cat. C evoluto 
-3^ posizione retributiva, al lordo degli oneri a carico dell’Ente (circa € 25,00 orari). 
L’orario settimanale così come il monte ore complessivo potranno eventualmente 
essere aumentati sulla base delle maggiori esigenze che dovessero manifestarsi nel 
corso dell’incarico. 

2. Di quantificare pertanto in via presuntiva l’importo complessivo da corrispondere in € 
2.392,00 (corrispondenti a 104 ore). 

3. Di dare atto che il rapporto con l’incaricata sarà regolato da apposito 
contratto/disciplinare da redigersi e sottoscrivere da parte del segretario comunale 
unitamente all’interessato. 

4. Di impegnare l’importo di cui al punto 2 al capitolo 76 P.F.U. 1.01.01.01.003 Mi. 1 Pr. 
3 del bilancio di previsione anno 2023-2025;  

5. Di trasmettere, ai sensi dell'art. 17, comma 27 della L.R. 10/1998, il presente 
provvedimento al responsabile dell'ufficio finanziario, per il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria: dando atto che lo stesso diviene esecutivo 
dall'apposizione del suddetto visto. 

6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.7.1993 n.13 che avverso la presente 
determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• ricorso giurisdizionale da parte di chi vi abbia interesse, al T.R.G.A. di Trento ex 
art.2 lett b) della L. 1034/1971 entro 60 giorni; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 1199/1971 
da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità, entro 120 giorni; 

 



 

 

 
 

Cis, lì 31.03.2023 
 

  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Covi Luciano 

 
 
 
 
 
 

 
 
Visto di regolarità contabile (art. 5 del regolamento di contabilità) 
 
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento di spesa 
 
 
Cis, 31.03.2023 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE f.f. 

f.to dott. Covi Luciano 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 
Lì   

Il Segretario Comunale 
f.to dott. Covi Luciano 

 
 

 


